
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, 
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Чита 
 
«30» августа 2017 года                          № 702 

 
 

О проведении дополнительного этапа государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования на территории Забайкальского края в сентябре 2017 года 
 
 

В соответствии с приказами  Министерства образования и науки РФ от 
25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования»,  от 09 января 2017 года № 2 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 
2017 году», от 09 января 2017 года № 4 «Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и 
воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», приказом 
Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского 
края от 11 апреля 2017 года № 256 «Об утверждении графиков обработки 
экзаменационных работ государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего образования в Забайкальском крае в 2017 году и обработки 
апелляций о несогласии с выставленными баллами»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Региональному   центру обработки информации (М.Г.Габдрахманов):  
1.1   обеспечить организационное и технологическое сопровождение 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего 
образования в дополнительный период (сентябрьские сроки) (далее – ГИА-9) 
в соответствии с единым расписанием;  
1.2 тиражировать экзаменационные материалы  для участников ГИА-9 
г.Читы и Читинского района,   в день проведения экзамена выдать  



уполномоченным представителям ГЭК для доставки в пункты проведения 
экзамена (ППЭ), по окончании экзамена принять от уполномоченных 
представителей ГЭК экзаменационные работы участников ГИА-9 и 
осуществить их обработку; 
1.3 передать в органы местного самоуправления, осуществляющие 
управление в сфере образования (кроме г.Читы и Читинского района) по 
защищённым каналам связи электронные версии экзаменационных 
материалов для участников ГИА-9 в соответствии с расписанием,  принять  
сканированные копии бланков ответов участников ГИА-9 по окончании 
экзамена и осуществить их обработку; 
1.4  обеспечить сопровождение работы предметных комиссий, обработку 
результатов проверки, формирование протоколов с результатами экзаменов и 
передачу их в органы местного самоуправления в сфере образования в 
соответствии с графиком. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющим управление в сфере образования, муниципальным 
координаторам ГИА-9  обеспечить: 
2.1 подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего образования в дополнительный период 
(сентябрьские сроки); 
2.2 печать контрольно-измерительных материалов и бланков ответов, 
формирование индивидуальных комплектов; 
2.3  явку участников экзаменов в соответствии со списком распределения 
участников ГИА-9 по ППЭ в соответствии с данными региональной 
информационной системы; 
2.4 доставку экзаменационных материалов для проведения ГИА-9 в 
сентябрьские  сроки в пункты проведения экзаменов; 
2.5 приёмку экзаменационных работ участников экзаменов из ППЭ, 
сканирование и передачу сканированных копий в РЦОИ по защищённым 
каналам связи;  
2.6 выдачу результатов экзаменов в образовательные организации. 

3. Утвердить пункты проведения экзаменов в ходе дополнительного 
этапа (сентябрьские сроки) государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего образования на территории Забайкальского 
края (приложение 1). 

4. Утвердить состав уполномоченных представителей ГЭК  
осуществляющих контроль  процедуры  проведения  государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего образования в 
дополнительный период (сентябрьские сроки) и доставку экзаменационных 
материалов в ППЭ и обратно (приложение 2). 

5. Утвердить состав руководителей ППЭ  в ходе государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего образования в 
дополнительный период (сентябрьские сроки) в соответствии с приказами 
руководителей органов местного самоуправления в сфере образования 
(приложение 3). 



6. Утвердить состав технических специалистов ППЭ  в ходе 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего 
образования в дополнительный период (сентябрьские сроки) в соответствии с 
приказами руководителей органов местного самоуправления в сфере 
образования (приложение 4). 

7. Утвердить список участников  государственной итоговой аттестации 
по программам основного общего образования в дополнительный период 
(сентябрьские сроки) и их распределение по ППЭ в соответствии с данными 
региональной информационной системы. 

8. Лицам, включенным в состав уполномоченных представителей ГЭК и 
работников ППЭ осуществлять свою деятельность в соответствии с 
нормативно-правовыми документами и соблюдением информационной 
безопасности. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Министр          А.А.Томских 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу Минобразования  

Забайкальского края 
от «__» __. 2017 г. № ___ 

 
Перечень пунктов проведения экзаменов дополнительного периода ГИА-9 

(сентябрьские сроки) 
№ 
п/п 

Наименование МО 
ОО, на базе которой 

организован ППЭ 
Код ППЭ 

1 г.Чита СОШ № 1 1 
2  СОШ № 3 3 
3  СОШ № 5 5 
4  СОШ № 19 19 
5  СОШ № 32 29 
6  СОШ № 38 33 
7  СОШ № 47 40 
8 Читинский район СОШ пгт. Атамановка 556 
9  СОШ с.Домна 
10  СОШ № 1 пгт.Новокручининский 572 
11 ОО краевого подчинения Кадетская школа-интернат 67 
12 п. Агинское Агинская СОШ № 2 802 
13 Агинский район Амитхашинская СОШ 808 
14 Акшинский район СОШ с.Акша 145 
15  СОШ с.Нарасун 146 
16 Александрово-Заводский 

район 
Александрово-Заводская СОШ 160 

17 Балейский район СОШ № 14 г.Балей 73 
18 Борзинский район СОШ № 240 г.Борзя 96 
19 

 ООШ с.Усть-Озерное 106 
20 г.Петровск-Забайкальский СОШ № 2 им.В.А.Орлова 80 
21 Газимуро-Заводский район Газимуро-Заводская СОШ 195 
22 Дульдургинский район Дульдургинская СОШ 680 
23 Забайкальский район СОШ №1 п.Забайкальск 209 
24 

 Даурская СОШ 216 
25 ЗАТО Горный СОШ № 1 594 
26 Каларский район Новочарская СОШ № 2 223 
27 Калганский район СОШ с.Калга 231 
28 Карымский район СОШ № 2 п.Карымское 243 
29 Краснокаменский р. Гимназия №9 г.Краснокаменск 131 
30 Красночикойский р. Красночикойская СОШ 262 
31 Кыринский район Кыринская СОШ 278 
32 Могойтуйский район Могойтуйская СОШ № 2 676 
33 Могочинский район СОШ № 1 г.Могоча 295 
34 Нерчинско -Заводский район Нерчинско-Заводская СОШ 332 
35 Нерчинский район СОШ №1 г.Нерчинск 311 



36 Оловянинский район Оловяннинская СОШ № 1 349 
37 Ононский район Верхнецасучейская СОШ 379 
38 Петровск -Забайкальский р. СОШ с.Малета 395 
39 Приаргунский район Новоцурухайтуйская СОШ 423 
40 Сретенский район Усть-Карская СОШ 439 
41 Тунгокоченский район Верх-Усуглинская СОШ 464 
42 Улетовский район Улётовская СОШ 480 
43 Хилокский район СОШ № 10 г.Хилок 502 
44 Чернышевский район СОШ № 2 п.Чернышевск 526 
45 Шелопугинский район 

Шелопугинская СОШ 596 
46 Шилкинский район Шилкинская СОШ № 51 613 
47 Краевой центр общего 

образования 
ФКУ СИЗО-1  г. Чита 729 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Приложение 2 
к приказу Минобразования  

Забайкальского края 
от «__» __. 2017 г. № ___ 

 
Состав уполномоченных представителей ГЭК 

№ ФИО Должность и место работы 

1 Павлова Татьяна Ивановна Социальный педагог МБОУ «СОШ № 1» г.Читы 

2 Степанова Наталия Сергеевна 
Заместитель директора по воспитательной работе 
МБОУ «СОШ № 3» г.Читы 

3 
Петрова  
Светлана Викторовна 

Учитель английского языка МБОУ «СОШ № 5» 
г.Читы 

4 
Позднякова 
 Елена Викторовна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «СОШ № 19» г.Читы 

5 
Кунова 
 Эльвира Геннадьевна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 
«СОШ № 32» г.Читы 

6 Кузнецова 
 Светлана Викторовна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «СОШ № 38 с углублённым 
изучением немецкого языка» г.Читы 

7 
Сапожникова  
Елена Юрьевна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «СОШ № 47» г.Читы 

8 Содномова Мыдык Баторовна 
Председатель КО администрации городского 
округа «Поселок Агинское» 

9 
Цыренжабэ Алла 
Балдандоржиевна 

Заместитель председателя КО администрации МР 
«Агинский район» 

10 
Михайленко Наталья 
Ивановна 

Методист отдела образования администрации МР 
«Александрово-Заводский район» 

11 Соколова Наталья Викторовна 
Ведущий специалист отдела образования 
администрации МР «Александрово-Заводский 
район» 

12 
Сергиенко Светлана 
Александровна 

Методист КО администрации МР «Акшинский 
район» 

13 Зайко  Ирина  Витальевна 
Методист КО администрации МР «Акшинский 
район» 

14 
Веневская Светлана 
Анатольевна 

Заместитель председателя КО администрации МР 
«Балейский район» 

15 Третьяк Марина Геннадьевна 
Инженер по охране труда РЭТС администрации 
МР «Борзинский район» 

16 
Четверикова Любовь 
Геннадьевна 

Методист КО администрации МР «Борзинский 
район» 

17 
Жамбалова  Мыдыгма 
Бальжинимаевна 

Заместитель  руководителя, председателя 
комитета по социальной политике администрации 
МР «Дульдургинский район» 

18 
Баландина Светлана 
Сергеевна 

Учитель информатики МОУ «СОШ № 2» 
г.Петровск-Забайкальский 



19 
Кобылкина Дина 
Александровна 

Заместитель директора МБОУ «Газимуро-
Заводская СОШ» 

20 Туранова Татьяна Сергеевна 
Начальник отдела УО администрации 
МР«Забайкальский район» 

21 Иванова Наталья Георгиевна 
Ведущий специалист УО администрации МР 
«Забайкальский район» 

22 
Гетманова Светлана 
Джамиловна 

Ведущий специалист УО администрации МР 
«Забайкальский район» 

23 
Быковская Любовь 
Александровна 

Секретарь КДН и ЗП администрации МР 
«Забайкальский район» 

24 Маркевич Елена Сергеевна 
Главного специалиста отдела по образованию 
администрации городского округа «ЗАТО п. 
Горный» 

25 Магунова Ольга Ивановна 
Консультант отдела УО администрации МР 
«Каларский район» 

26 Шиян Елена Тимофеевна 
Начальник УО администрации МР «Калганский 
район» 

27 
Данилова Юлия 
Александровна 

Ведущий специалист УО администрации МР 
«Калганский район» 

28 
Перфильева Арина 
Леонидовна 

Делопроизводитель КО администрации МР 
«Карымский район» 

29 Пьянникова Юлия Юрьевна 
Заместитель директора МАОУ «СОШ № 6» 
г.Краснокаменск 

30 Калугина Мария Петровна 
Методист КО администрации МР 
«Красночикойский  район» 

31 
Сакияева Валентина 
Борисовна 

Ведущий специалистКО администрации МР 
«Кыринский район» 

32 
Молокова Ольга 
Александровна 

Ведущий специалист КО администрации МР 
«Могочинский район» 

33 Санжиева Нимасу Жамсуевна 
Заместитель начальника УО администрации МР 
«Могойтуйский район» 

34 
Рачкаускене Валентина 
Анатольевна 

Начальник отдела УО администрации МР 
«Нерчинский район» 

35 Баранова Елена Васильевна 
Специалист КО администрации МР «Нерчинско-
Заводский район» 

36 Лаптева Татьяна Алексеевна 
Председатель КО администрации МР 
«Нерчинско-Заводский район» 

37 Калинина Елена Юрьевна 
Методист ИМЦ  «Инициатива» КО 
администрации МР «Оловяннинский район» 

38 
Сенотрусова Любовь 
Васильевна 

Специалист по опеке КО администрации МР 
«Ононский район» 

39 Горюнов Николай Валерьевич 
Заведующий РМК  КО администрации МР 
«Петровск-Забайкальский район» 

40 
Стрельникова Елена 
Анатольевна 

Начальник отдела КО администрации МР 
«Приаргунский район» 



41 
Мамонтова Наталья 
Гавриловна 

Директор МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 
Сретенского района 

42 
Пшеничнова Вера 
Владимировна 

Учитель географии  МБОУ «Вершино-
Дарасунская  СОШ» 
 

43 
Поцхишвили Наталья 
Юрьевна 

Начальник  КО администрации МР «Улётовский 
район» 

44 Кулешова Ирина Фёдоровна 
Начальник отдела КО администрации МР 
«Хилокский район» 

45 Маниковская Валентина 
Викторовна 

Директор МОУ СОШ  № 1 
пгт.Новокручининский 

46 Михайлова Татьяна 
Алексеевна 

Директор МОУ СОШ пгт.Атамановка 

47 Сурин Игорь Вячеславович Директор МОУ СОШ с. Домна 

48 
Сверкунова Наталья 
Алексеевна 

Методист МОУ ДО «Дом детского творчества»  
п.Чернышевск 

49 Иванова Татьяна Николаевна 
Председатель КО администрации МР 
«Шелопугинский район» 

50 
Машукова Ксения 
Александровна 

Ведущий специалист УО администрации МР 
«Шилкинский район» 

51 
Ковальчук Екатерина 
Юрьевна 

Заместитель директора ЧОУ «Читинская частная 
школа» 

52 
Пушкарева Ирина 
Владимировна 

Учитель литературы ГКОУ «Краевой центр 
общего образования» 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 3 
к приказу Минобразования  

Забайкальского края 
от «__» __. 2017 г. № ___ 

 
Состав руководителей  ППЭ 

№ 
п/п 

Наименование МО ФИО, должность и место работы 

1 г.Чита Стафеева Лариса Вячеславовна, заместитель 
директора МБОУ "СОШ № 1" 

2 
 

Смолкина Ольга Михайловна, заместитель 
директора МБОУ "СОШ № 3" 

3 
 

Баширова Евгения Анатольевна, заместитель 
директора МБОУ "СОШ № 5" 

4 
 

Тюменцева Елена Анатольевна, заместитель 
директора МБОУ "СОШ № 19" 

5 
 

Пшеничникова Юлия Викторовна, заместитель 
директора МБОУ "СОШ № 32" 

6 

 

Погорелова Елена Юрьевна, заместитель директора 
МБОУ "СОШ № 38 с углублённым изучением 

немецкого языка" 
7 

 
Бабарыкина Светлана Анатольевна, заместитель 

директора МБОУ "СОШ № 47" 
8 п. Агинское Юндунова Светлана Борисовна, заместитель 

директора МОУ "Агинская СОШ № 2" 
9 Агинский район Сампилова Жаргалма Ойдоповна, заведующая РМК 

КО администрации МР 
10 Акшинский район Магометова Татьяна  Александровна, заместитель  

директора МБОУ "СОШ с.Акша"  
11 

 
Янжимаева Марина Жаргаловна, директор МБОУ 

"СОШ с.Нарасун"  
12 Александрово-Заводский 

район 
Тюкавкина Анна Юрьевна, методист-психолог  
отдела образования, молодежной политики и 

спрота администрации МР 
13 Балейский район Кармадонова Ирина Николаевна, заместитель 

директора МБОУ "СОШ №14" г.Балей 

14 Борзинский район Богаченко Лариса Анатольевна, директор МОУ 
"СОШ № 240" г.Борзя 

15 
 

Дондокова Туяна Цынгуевна, директор МОУ 
"ООШ с.Усть-Озерное" 

16 г.Петровск -Забайкальский Варфоломеева Валентина Анатольевна, 
заместитель директора МОУ "СОШ №2 

им.В.А.Орлова" 
17 Газимуро-Заводский район Кочнева Инна Валерьевна, начальник отдела КО 

администрации МР 
18 Дульдургинский район. Мижитдоржиева Цыпилма Дамдинжаповна, 

методист отдела образования администрации МР 



19 Забайкальский район Маркарян Ирина Анатольевна, учитель  МАОУ 
"СОШ №1 п. Забайкальск" 

20 
 

Кузнецову Ларису Валерьевну, заместитель 
директора МОУ "Даурская СОШ"  

21 ЗАТО Горный Тонких Оксана Андреевна, учитель начальных 
классов МОУ "СОШ №1" 

22 Каларский район Пришутова Валентина Николаевна, заместитель 
директора МОУ "Новочарская СОШ №2" 

23 Калганский район Шестернина Елена Леонидовна, заместитель 
начальника УО администрации МР 

24 Карымский район Рахмангулова Юлия Александровна, заместитель 
председателя КО администрации МР 

25 Краснокаменский район Тавровская Татьяна Викторовна, заместитель 
директора МАОУ «СОШ № 1» 

26 Красночикойский район Потапова Марина Леонидовна, директор МОУ 
"Красночикойская СОШ" 

27 Кыринский район Трухина Ольга Борисовна, заместитель директора 
МБОУ "Кыринская СОШ" 

28 Могойтуйский район Амоголонова Мыдыгма Баторовна, начальник 
отдела УО администрации МР 

29 Могочинский район Динатулина Ольга Геннадьевна, заместитель 
директора МОУ "СОШ № 1 г.Могоча" 

30 Нер-Заводский район 

Середкина Наталья Васильевна, заместитель 
директора МОУ "Нерчинско-Заводская СОШ" 

31 Нерчинский район  Казакова Галина Ивановна, методист РМК УО 
администрации МР 

32 Оловянинский район 

Нестерова Марина Владиславовна, заместитель 
директора МБОУ "Оловяннинская  СОШ № 1" 

33 Ононский район Якимова Ольга Филипповна, учитель МБОУ 
"Нижнецасучейская СОШ" 

34 П-Забайкальский район Горбунова Вера Анатольевна, директор МОУ 
"СОШ с.Малета" 

35 Приаргунский район Полухина Татьяна Ивановна, заместитель 
директора МБОУ "Новоцурухайтуйская СОШ" 

36 Сретенский район Тарасова Елена Леонидовна, директор МОУ "Усть-
Карская СОШ" 

37 Тунгокоченский район Сомова Наталья Владимировна, специалист КО 
администрации МР 

38 Улетовский район Бопп Татьяна Сергеевна, заместитель директора 
МАОУ "Улётовская СОШ" 

39 Хилокский район 
Андреева Екатерина Николаевна, методист КО 

администрации МР 
40 Чернышевский район Муратова Елизавета Михайловна, заместитель 

директора   МОУ "СОШ №2" п. Чернышевск 



41 Читинский район Булычева Лидия Николаевна, заместитель 
директора  МОУ "СОШ пгт. Атамановка" 

42  Ченская Валентина Михайловна, заместитель 
директора МОУ "СОШ с. Домна" 

43  Шляхтурова Инесса Валентиновна, заместитель 
директора МОУ "СОШ №1 пгт. 

Новокручининский" 
44 Шелопугинский район Путинцева Марина Георгиевна, начальник отдела 

КО администрации МР 
45 Шилкинский район Миронова Татьяна Ивановна, методист УО 

администрации МР 
46 ОО краевого и иного  

подчинения 
Щербакова Наталья Адольфовна, заместитель 
директора ГОУ «Кадетская школа-интернат» 

47  Молчанов Константин Борисович, заместитель 
директора ГКОУ "Краевой центр общего 

образования" 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Приложение 4 
к приказу Минобразования  

Забайкальского края 
от «__» __. 2017 г. № ___ 

 
Состав технических специалистов  ППЭ 

№ 
п/п 

Наименование МО 
ФИО 

Должность и место работы 

1 г.Чита Шилина 
Ирина Геннадьевна 

Учитель информатики МБОУ 
«СОШ №1» 

2  Климова 
Оксана Игоревна 

Учитель информатики МБОУ 
«СОШ №3» 

3  Размазина 
Ирина Юрьевна 

Учитель информатики МБОУ 
«СОШ №5» 

4  Акинфеева 
Марина Тулегеновна 

Учитель физики и информатики 
МБОУ «СОШ №19» 

5  Зимарина 
 Елена Викторовна 

Учитель информатики МБОУ 
«СОШ № 32» 

6  Михайлов 
 Егор Иванович 

Учитель информатики и физики 
МБОУ «СОШ № 47» 

7 п.Агинское Лубсанова Номин 
Будажаповна 

Учитель информатики и ИКТ 
МОУ «Агинская СОШ № 2» 

8 Агинский район Константинова  Цыцык 
Бальжинимаевна 

Учитель информатики и ИКТ 
МОУ «Амитхашинская СОШ» 

9 Акшинский район Петров   Владимир  
Анатольевич 

Учитель  информатики МБОУ  
«СОШ  с.Акша» 

10  Скужинскене   Наталья 
Викторовна 

Учитель английского  языка 
МБОУ  «СОШ  с. Нарасун» 

11 Александрово-
Заводский район 

Фалилеев Иван Николаевич 

Методист по ИКТ отдела 
образования, молодежной 
политики и спорта 
администрации МР 

12 Балейский район Подойницын Станислав 
Николаевич 

Директор МБОУ «СОШ № 14» 
г.Балей 

13 Борзинский район Миронова  Ольга  
Николаевна 

Учитель информатики МОУ  
«Усть-Озёрская ООШ» 

14  Моргачев Роман 
Анатольевич 

Заместитель директора по ИКТ 
МОУ «СОШ № 240 г.Борзи» 

15 Газимуро-
Заводский район 

Задорожина Оксана 
Владимировна 

Учитель физики МБОУ 
«Газимуро-Заводская СОШ» 

16 Дульдургинский 
район 

Маевский Алексей 
Александрович 

Учитель информатики МБОУ 
«Дульдургинская СОШ» 

17  
Дампилон Батор Галсанович 

Учитель информатики МБОУ 
«Таптанайская СОШ» 

18 Забайкалькальский 
район 

Климова Елена 
Вячеславовна 

Учитель технологии МАОУ 
«СОШ № 1» пгт.Забайкальск 

19  
Дементьева Юлия Юрьевна 

Учитель математики МОУ 
«Даурская СОШ» 

20 ЗАТО п.Горный 
Каралкина Елена Петровна 

Учитель информатики МОУ 
«СОШ №1» 

21 Каларский район Соколова Евгения Учитель информатики МОУ 



Викторовна «Новочарская СОШ № 2» 
22 Калганский район 

Высотина Алена Алексеевна  
Методист УО администрации 
МР  

23 Карымский район 
Васильева Юлия Равильевна 

И.о. руководителя 
методического отдела КО 
администрации МР 

24 Краснокаменский 
район Филатова Дарья Сергеевна 

Системный администратор 
МАОУ «СОШ №7» 
г.Краснокаменск  

25 Красночикойский 
район 

Фаллилеев Владислав 
Валерьевич 

Инженер-программист МОУ 
«Красночикойская СОШ» 

26 Кыринский район Загребельная Зинаида 
Александровна 

Системный администратор КО 
администрации МР  

27 Могойтуйский 
район 

Дамдинжапов Бато 
Баторович 

Учитель информатики МОУ 
«Могойтуйская СОШ № 2 
имени Ю.Б.Шагдарова» 

28 Могочинский 
район 

Пешкова Оксана Ильинична Учитель математики и 
информатики МОУ  «СОШ 
№1» г.Могоча 

29 Нерчинский район Шеломенцев Василий 
Михайлович 

Учитель информатики МБОУ 
«СОШ № 9» г.Нерчинск 

30 Нерчинско-
Заводский район 

Бондарев Андрей 
Анатольевич 

Учитель ОБЖ МОУ 
«Нерчинско-Заводская СОШ» 

31 Оловяннинский 
район Лескова Наталья Витальевна 

Учитель химии и биологии 
МБОУ «Оловяннинская СОШ 
№1» 

32 Ононский район Климов Геннадий 
Александрович 

Системный администратор КО 
администрации МР 

33 г.Петровск-
Забайкальский 

Родионов Андрей Петрович 
Программист МОУ «СОШ № 
3» 

34 Петровск-
Забайкальский 

район 

Арефьева Анастасия  
Колистратовна 

Учитель начальных классов 
МОУ «СОШ с. Малета» 

35 Приаргунский 
район 

Коктышева Юлия 
Георгиевна 

Учитель МБОУ 
«Новоцурухайтуйская СОШ» 

36 Сретенский район Федорова Татьяна 
Георгиевна 

Учитель физики МОУ «Усть-
Карская СОШ» 

37 Тунгокоченский 
район 

Арсентьев Максим 
Николаевич 

Инженер-программист ДЮСШ 

38  Акулов Евгений 
Александрович 

Инженер-программист МБОУ 
«Верх-Усуглинская СОШ» 

39 Улетовский район Страмилова Юлия 
Александровна 

Учитель информатики МАОУ 
«Улётовская СОШ» 

40 Хилокский район Щеглова  Ольга 
Вячеславовна 

Методист КО администрации 
МР 

41 Чернышевский 
район 

Иванова  Елена 
Александровна 

Учитель информатики МОУ 
«СОШ  №2» п. Чернышевск 

42 Читинский район 
Чернышёва Ирина Сергеевна 

Учитель ИЗО, МХК МОУ 
«СОШ № 1 пгт. 
Новокручининский» 

43 Шелопугинский Королева Елена Заместитель председателя 



район Владимировна Комитета образования 
администрации МР 

44 Шилкинский 
район 

Селина Любовь Алексеевна  
Специалист КО администрации 
МР «Шилкинский район» 

45 ОО краевого и 
иного подчинения 

Городищенская  Татьяна 
Сергеевна 

Учитель информатики ГОУ 
«Кадетская школа-интернат»  

 


